

精打细算理财之天天35

投保前,业务员只强调收益,不解释保险费与基本保险金额不同 于是,市民付先生被“忽悠”买了太平洋人寿的一款产品 3年后,才发现被误导,收益比预计的差1倍

买保险,别轻信业务员的“那张嘴”

继本报开通金融3·15投诉热线以来,银保产品再次“站到”风口浪尖。事实上,比起保险销售的“扰民”问题,误导销售的现象更为普遍和严重。在银保销售中,将保险宣传为存款、夸大保障范围、隐瞒投保风险等误导行为时有发生,消费者在投保时需要格外小心。

上周,年近70岁的付先生亲自来到报社,诉说了他被太平洋人寿保险公司“忽悠”的遭遇。 记者 倪子

回放 3年保费全交完才知道“买错了”

2011年2月14日,付先生到建设银行郑州金水支行工人路支行(现已搬迁)存钱。得知这1万元不急着用,一名来自太平洋人寿的工作人员推荐他购买该公司推出的银保产品——“红福宝两全保险(分红型)”。

“这款产品的保险利益有定期生存保险金、满期生存保险金等。假如您每年交1万

元,连交3年,10年期满之后能享受2.5倍的满期生存金呢。”高收益、送保障、有分红……付先生被一连串极具吸引力的产品优势打动了。

从付先生2011年2月14日开具的保单上可以看到这些信息:保险费1万元、投保份数10份(每份1000元)、年缴、被保险人为付xx(付先生的孙子,生于2000年),合同生效日为

2011年2月15日,基本保险金额10830元。

今年续保后,付先生才发现,即使期满获得满期生存保险金,他所获得的金额只有27075元,而不是他认为的3万元的2.5倍,也就是7.5万元。“保险公司的工作人员根本没告诉我保险费和基本保险金额不同。”对保险人员的隐瞒,付先生很恼火。

分析 保险公司存在避重就轻误导销售

付先生选择的保险产品规定:选择3年限交、保险期间10年的,可享受基本保险金额2.5倍的给付。付先生表示,该工作人员没有主动解释什么是基本保险金额,导致他误将“基本保险金额”和“保险费”相混淆,以为自己到期就能得到7.5万元的保险利益。

除了不清楚产品运作情况,太平洋人寿保险公司对付先生的不管不问,也让他很心寒。“自2011年投保至今,我从没接到太平洋人寿保险公司发来的任何红利通知。我曾给太平洋全国客服热线打过电话,也很难打通。”付先生说,前些日子,他质问为何没有红

利通知书时,该公司给出的解释竟然是“可能邮局那边弄丢了,或者您的家庭住址和联系方式有变更,所以没收到红利通知书”。

买之前,工作人员千般万般讨好消费者,投保之后,太平洋人寿连一通电话都没有,付先生对此很无奈。

提醒 多看保单条款少听业务员介绍

按照保监会和银监会的规定,银行销售保险产品时,宣传材料应按照保险条款全面、准确描述保险产品,在醒目位置对经营主体、保险责任、退保费用、现金价值和费用扣除情况进行提示,不得夸大或变相夸大保

险合同利益,不得承诺不确定收益或进行误导性演示,不得有虚假、欺瞒或不正当竞争的表述。销售人员在销售过程中应当客观公正地宣传银行代理保险产品,不得进行误导或不实宣传。

“付先生就是一位典型的‘受害者’,自己对产品一知半解,加上保险公司业务员没有完全做到详尽讲解产品情况,最终导致付先生在‘误会’中投保。”一位业内人士说。

牢记银保产品要素,谨防受骗

教您一招

无论是银保产品还是其他保险产品,对于消费者而言,关键要看产品是否适合自己。购买银保产品,客户必须对银保产品选购中的一些相关事宜保持“清醒的头脑”,以免跌入“陷阱”。例如,投保人在购买银保产品时,应询问该产品是否一

次性缴费,缴费期限、保障期间分别多长,保险责任、责任免除等主要内容是什么;询问红利分配和领取方式,是否累积生息等问题。在填写相关投保单证时,须由投保人、被保险人亲笔签名,以利于维护自己的合法权益。



名词解释

保险费:保险费是投保人为保险公司承担保险事故发生时给付保险金的责任而支付的费用,也就是购买保险所支付的价款。

基本保险金额:基本保险金额由投保人和保险公司在投保时约定,但须符合保险公司当时的投保规定,约定的保险金额将在保险单上载明。简单来说,基本保险金额是指保额的一个基数,通常与缴费年限、保险期间、投保年龄等因素密切相关。

分类信息 fl » f(«»)0371-56722588 f«» ' f« 67655128 f«»' f« 56722215 • f«»'»fl'••, f«»'•%»t ; % ^fl' v^A Ø ll107 •

★手工项链家做 156 3814 0571
★招办公、业务员 13633821078
★招小学教师司机 13653975858
★聘医生护士 13213221989
★招学前班美术老师 67658810
★招聘优秀护士 13674919289
★人事代理进郑户口 63558971

金融综合集团
诚聘
5^B 8000
-10^B 3000
-15^B 5000
E25-50,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 13007508119

高薪诚聘
2^B 6000
-10^B 3000
-5^B 2800
E25-46,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 15516156771

诚聘
5^B 8000
-10^B 3000
-20^B 5000
E25-50,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 18638752218

诚聘
2^B 8000
5^B 5000
2^B 3000
E25-45,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 18768896877

诚聘
5^B 8000
-10^B 3000
-20^B 5000
E25-50,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 15515675043

诚聘
5^B 8000
-10^B 3000
-20^B 5000
E25-50,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 18638752218

诚聘
5^B 6800
-10^B 3800
-8^B 3500
-30^B 4000
E25-46,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 13949096127

诚聘
5^B 6800
-10^B 3800
-30^B 2800
E25-45,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 13526669601

诚聘
1^B 5000
-2^B 2800
-5^B 3600
E25-45,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 15515961279

王雷出租汽车驾驶员服务
资格证证号 52733 声明作废。
★郑州市中原区胖饺子饭店
营业执照正本丢失,注册号
410102600274117 声明作废。
★陈海燕残疾人证丢失证号
4101021981117504021 声明作废。
★林晶郑州市中原区红太
阳名烟酒店营业执照副本丢
失注册号 410102600027523, 林
晶林海百货烟草专卖证副本
丢失,证号 41010110039 声
明作废。
★郑朝龙郑房权字第
0001806126 号房屋所有权证遗
失,特此声明。如无异议,发证
机关将予以补发。
★周春林郑房权字第
0101037369 号房屋所有权证遗
失,特此声明。如无异议,发证
机关将予以补发。
★河南省汽车工业总公司郑
房权字第 070146 号、070147 号
房屋所有权证遗失,特此声
明。如无异议,发证机关将予
以补发。
★河南省汽车工业总公司不
慎将土地证证号:郑国用 2006
第 0952 号遗失声明作废。
★豫 A072EX 运输证号
410101024389 丢失声明作废。
★宋铭烁《出生医学证明》,
编号为 K410023546,不慎丢失
声明作废。
★张慧玲、卢靖 0563016 号契税
完税证办证联丢失声明作废
★黄松叶税务登记证正本丢
失税号 41010519700920108301 声
明作废。
★贾玲彩郑房权字第
0001039428 号房屋所有权证遗
失,特此声明。如无异议,发证
机关将予以补发。

综合金融售后服务部
6800
5000
2800
E25-45,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 13526669601

诚聘
8^B 8000
-20^B 3000
-30^B 5000
E25-50,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 13373918680

诚聘
6800
5000
2800
E25-45,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 13526669601

诚聘
6800
4800
3500
E25-50,GEf - S ae iE
E» + « + » + « + » + « + »
f > 15093170922

★单霁涛教师资格证遗失编号
为 20114100831001139 声明作废
变更声明
河南凯兵建筑劳务有限公司
自 2011 年 08 月 05 日起法人代
表变更为:郭红杉;2011 年 08
月 05 日之前公司公章、合同
章作废。特此声明。
★郑州弘立康众医疗器械有限
公司经股东会讨论决定即日
起解散公司(注册号 4101921
00014527)本公司已成立清算
组进行清算,请各债权人自本
公告发布之日起 45 日内到本
公司清算组申报债权。
★郑州广惠饲料有限公司注册
号:410105000226917,营业执
照副本丢失,声明作废。

★张强强客货运从业资格
4101000030012022197 丢失作
废
★河南佰滋客商商贸有限公司,
注册号:410105000114975,经
研究决定,向登记机关申请注
销登记,请债权人于本公告
发布之日起 45 日内向本公司
申报债权,特此公告。

双喜
招聘工人
68880988

大顺
6672222 65651818
66666692 66669977
63613366 67533555
55555566 拆装空调,家具 55555553

吉祥搬家
65558888 66697777 67999999
88881188 68660666 88888882
63730222 63811118 63777777
88881166 63831383 88888887
114/12580/118114/转吉祥搬家
网址:Www.jxbj.com 免费客服电话:4007796668

★注销公告
郑州港联装运服务有限公司
经股东会讨论决定即日起解
散公司(注册号 41019500000
1536)本公司已成立清算组进
行清算,请各债权人自本公
告发布之日起 45 日内到本公
司清算组申报债权。
★郑州广联牧业有限公司注册
号:410105000041206,营业执
照副本丢失,声明作废。
★张伟强客货运从业资格
4101000030012022197 丢失作
废
★河南佰滋客商商贸有限公司,
注册号:410105000114975,经
研究决定,向登记机关申请注
销登记,请债权人于本公告
发布之日起 45 日内向本公司
申报债权,特此公告。

金燕搬家
66666690
55518000
65970776
88885838
63727556
88889196
68856669
67602281
55519222
61010600

06.08 年度荣获河南省“百姓信赖诚信企业”
吉祥搬家
63388888

吉祥搬家
65558888 66697777 67999999
88881188 68660666 88888882
63730222 63811118 63777777
88881166 63831383 88888887
114/12580/118114/转吉祥搬家
网址:Www.jxbj.com 免费客服电话:4007796668

吉祥搬家
65558888 66697777 67999999
88881188 68660666 88888882
63730222 63811118 63777777
88881166 63831383 88888887
114/12580/118114/转吉祥搬家
网址:Www.jxbj.com 免费客服电话:4007796668